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مصطلح الحديث

تاريخ الفقه

فقه العبادات ١

أحاديث العبادات ١

القرآن الكريم ١
النحو ١

التوحيد ١

الحكم الشرعي

تفسير آيات الاحكام  ١

١٣٢٢٨

١٣٣٩٦

١٣٤١٠

١٣٤٣٧

١٣٥٥٠
١٣٥٦٠

١٣٦٢١

١٣٦٥٤

١٣٧١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٤-C٣
٢١٤-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٤-C٣
٢١٤-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى أول (١شرع٠١-٣٠٦) الرزمة  

٢

٢

٥

٣

١
٢

٣

٣

٣

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ثقف١١١

قرا٢٩٣

فقه١٥٥

قرا٢٩١

قرا١٥١
تال١٠٢

اصل١٢٢

سنه٢٢١

نحو٢١٢

قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

فقه العبادات ٢

علوم القرآن

القرآن الكريم ٢
الحاسب الآلي  في الدراسا

أدلة الأحكام  ١

أحاديث العبادات ٢

النحو ٢

١٣٢٤٠

١٣٢٦٠

١٣٢٨١

١٣٤٣٥

١٣٤٩٦
١٣٤٩٩

١٣٥٤٦

١٣٦٤٦

١٣٧٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٠٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢١) الرزمة  

٢

٣

٥

٢

١
١

٤

٣

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا٢٩١

سنه٢٢١

اصل١٢٢

ثقف١١١

تال١٠٢

قرا٢٩٣

قرا١٥١
نحو٢١٢

فقه١٥٥

علوم القرآن

أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

قيم الإسلام   وخصائصه

الحاسب الآلي  في الدراسا

تفسير آيات الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٢
النحو ٢

فقه العبادات ٢

١٣٣٠٩

١٣٣٢٤

١٣٣٥٧

١٣٣٨٧

١٣٤٥٧

١٣٦٣٩

١٣٦٤٣
١٣٦٨٢

١٣٧٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٠٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٧-C٣
٣١٧-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢٢) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

١

٣

١
٢

٥

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٥١
قرا٢٩١

سنه٢٢١

فقه١٥٥

نحو٢١٢

تال١٠٢

اصل١٢٢

ثقف١١١

قرا٢٩٣

القرآن الكريم ٢
علوم القرآن

أحاديث العبادات ٢

فقه العبادات ٢

النحو ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

أدلة الأحكام  ١

قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

١٣١٦٢
١٣٢٦٧

١٣٣١٢

١٣٤٤٧

١٣٤٧٠

١٣٥٤٩

١٣٥٩٣

١٣٦٨١

١٣٧٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٠٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣

عن بعد
عن بعد

٣١٤-C٣
٣١٤-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢٣) الرزمة  

١
٢

٣

٥

٢

١

٤

٢

٣

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٥١
قرا٢٩٣

قرا٢٩١

اصل١٢٢

تال١٠٢

فقه١٥٥

نحو٢١٢

ثقف١١١

سنه٢٢١

القرآن الكريم ٢
تفسير آيات الأحكام  ٢

علوم القرآن

أدلة الأحكام  ١

الحاسب الآلي  في الدراسا

فقه العبادات ٢

النحو ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

أحاديث العبادات ٢

١٣١٨٩
١٣٢٥١

١٣٣٥٦

١٣٤٨٤

١٣٥١٨

١٣٥٨٠

١٣٦١٥

١٣٦٦٦

١٣٨٠٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٠٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٨-C٣
٣١٨-C٣

عن بعد
عن بعد

٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢٤) الرزمة  

١
٣

٢

٤

١

٥

٢

٢

٣

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥

ثقف١١١

اصل١٢٢
قرا٢٩٣

قرا١٥١
قرا٢٩١

سنه٢٢١

تال١٠٢

نحو٢١٢

فقه العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

أدلة الأحكام  ١
تفسير آيات الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٢
علوم القرآن

أحاديث العبادات ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

النحو ٢

١٣١٧٢

١٣١٨٥

١٣٢٠٩
١٣٢٩٩

١٣٣٧٨
١٣٥١٧

١٣٥٣٣

١٣٧٤٥

١٣٧٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
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٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٠٢٥

٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء-الأربعاء  
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الخميس 

الخميس
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الاثنين-الخميس 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٤١٥-C٣
٤١٥-C٣

عن بعد
عن بعد

٤١٥-C٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٥-C٣
٤١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢٥) الرزمة  
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الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

تال١٠٢

قرا٢٩٣

ثقف١١١

فقه١٥٥

سنه٢٢١

قرا١٥١
اصل١٢٢
نحو٢١٢

قرا٢٩١

الحاسب الآلي  في الدراسا

تفسير آيات الأحكام  ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

فقه العبادات ٢

أحاديث العبادات ٢

القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

النحو ٢

علوم القرآن

١٣١٩٤

١٣٢٢٦

١٣٢٢٧

١٣٤٠١

١٣٤٥٣

١٣٥٥٤
١٣٦٧٣
١٣٧٠٧

١٣٧٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧
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٩

٠٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الأحد 
الأحد 
الخميس

الاثنين-الخميس 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الاثنين-الخميس 

الخميس
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٤-C٣
٤١٤-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢٦) الرزمة  
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الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ثقف١١١

قرا٢٩٣

فقه١٥٥

قرا٢٩١

قرا١٥١
اصل١٢٢

سنه٢٢١

تال١٠٢

نحو٢١٢

قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

فقه العبادات ٢

علوم القرآن

القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

أحاديث العبادات ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

النحو ٢

١٣٢٤٠

١٣٢٦٠

١٣٢٨١

١٣٤٣٥

١٣٤٩٦
١٣٥٤٦

١٣٦٤٦

١٣٦٦٧

١٣٧٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠١) الرزمة  
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الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا٢٩١

سنه٢٢١

اصل١٢٢

ثقف١١١

قرا٢٩٣

قرا١٥١
نحو٢١٢

تال١٠٢

فقه١٥٥

علوم القرآن

أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٢
النحو ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

فقه العبادات ٢

١٣٣٠٩

١٣٣٢٤

١٣٣٥٧

١٣٣٨٧

١٣٦٣٩

١٣٦٤٣
١٣٦٨٢

١٣٧٤٣

١٣٧٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
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٨

٩

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
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ح
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ح
ح
ح
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ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٧-C٣
٣١٧-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٧-C٣
٣١٧-C٣

عن بعد
عن بعد

٣١٧-C٣
٣١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٢) الرزمة  
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الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٥١
قرا٢٩١

سنه٢٢١

فقه١٥٥

نحو٢١٢

تال١٠٢

اصل١٢٢

ثقف١١١

قرا٢٩٣

القرآن الكريم ٢
علوم القرآن

أحاديث العبادات ٢

فقه العبادات ٢

النحو ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

أدلة الأحكام  ١

قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

١٣١٦٢
١٣٢٦٧

١٣٣١٢

١٣٤٤٧

١٣٤٧٠

١٣٤٨٢

١٣٥٩٣

١٣٦٨١

١٣٧٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣

عن بعد
عن بعد

٣١٤-C٣
٣١٤-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٣) الرزمة  
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الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٥١
قرا٢٩٣

قرا٢٩١

اصل١٢٢

فقه١٥٥

نحو٢١٢

ثقف١١١

تال١٠٢

سنه٢٢١

القرآن الكريم ٢
تفسير آيات الأحكام  ٢

علوم القرآن

أدلة الأحكام  ١

فقه العبادات ٢

النحو ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

الحاسب الآلي  في الدراسا

أحاديث العبادات ٢

١٣١٨٩
١٣٢٥١

١٣٣٥٦

١٣٤٨٤

١٣٥٨٠

١٣٦١٥

١٣٦٦٦

١٣٦٩١

١٣٨٠٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٤) الرزمة  

١
٣

٢

٤

٥

٢

٢

١

٣

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥

ثقف١١١

اصل١٢٢
قرا٢٩٣

قرا١٥١
قرا٢٩١

سنه٢٢١

نحو٢١٢

تال١٠٢

فقه العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

أدلة الأحكام  ١
تفسير آيات الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٢
علوم القرآن

أحاديث العبادات ٢

النحو ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

١٣١٧٢

١٣١٨٥

١٣٢٠٩
١٣٢٩٩

١٣٣٧٨
١٣٥١٧

١٣٥٣٣

١٣٧٤٧

١٣٨١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦

٧

٨

٩

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الثلاثاء-الأربعاء  
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الخميس 

الخميس
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الاثنين-الخميس 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٤١٥-C٣
٤١٥-C٣

عن بعد
عن بعد

٤١٥-C٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٥-C٣
٤١٥-C٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٥) الرزمة  

٥

٢

٤
٣

١
٢

٣

٢

١

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٣

ثقف١١١

فقه١٥٥

سنه٢٢١

تال١٠٢

قرا١٥١
اصل١٢٢
نحو٢١٢

قرا٢٩١

تفسير آيات الأحكام  ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

فقه العبادات ٢

أحاديث العبادات ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

النحو ٢

علوم القرآن

١٣٢٢٦

١٣٢٢٧

١٣٤٠١

١٣٤٥٣

١٣٤٩٢

١٣٥٥٤
١٣٦٧٣
١٣٧٠٧

١٣٧٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧
٨

٩

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الخميس
الاثنين-الخميس 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الاثنين-الخميس 

الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٤-C٣
٤١٤-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٦) الرزمة  

٣

٢

٥

٣

١

١
٤
٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٤

اصل٢٢٢

ترخ١٠١

فقه٢١٥

ادب٢٨٣

عقد٢٢٣

اصل٢٥٧
قرا٢٠١
سنه٢٣٣

نحو٢١٣

تفسير آيات الأحكام  ٣

أدلة الأحكام  ٢

السيرة النبوية

فقه العبادات ٣

التحرير العربي

التوحيد ٢

الخلاف  والمناظرة
القرآن الكريم ٣
تخريج الحديث

النحو ٣

١٣١٦٠

١٣٤٤٢

١٣٥٢٥

١٣٥٣٥

١٣٥٥٩

١٣٦٠٤

١٣٦٢٦
١٣٦٣٦
١٣٦٦١

١٣٦٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨
٩

١٠

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٠٤٠

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد

١١٨-C١
١١٨-C١

عن بعد
عن بعد

١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٨-C١
عن بعد

١١٨-C١
١١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٠٢١) الرزمة  

٣

٣

٢

٥

١

٢

٢
١
١

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٣

قرا٢٩٤

اصل٢٢٢

اصل٢٥٧
فقه٢١٥

سنه٢٣٣

ترخ١٠١

قرا٢٠١
عقد٢٢٣

نحو٢١٣

التحرير العربي

تفسير آيات الأحكام  ٣

أدلة الأحكام  ٢

الخلاف  والمناظرة
فقه العبادات ٣

تخريج الحديث

السيرة النبوية

القرآن الكريم ٣
التوحيد ٢

النحو ٣

١٣٢٤٦

١٣٣٤٠

١٣٤٠٨

١٣٤٨٧
١٣٥٣٧

١٣٥٣٩

١٣٦٠٢

١٣٦١٩
١٣٦٣٤

١٣٧٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨
٩

١٠

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٠٤١

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٤-C١
٢١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٠٢٢) الرزمة  

١

٣

٣

٢
٥

١

٢

١
٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه٢٣٣

نحو٢١٣

قرا٢٩٤

اصل٢٢٢

عقد٢٢٣

ترخ١٠١

فقه٢١٥

اصل٢٥٧
ادب٢٨٣

قرا٢٠١

تخريج الحديث

النحو ٣

تفسير آيات الأحكام  ٣

أدلة الأحكام  ٢

التوحيد ٢

السيرة النبوية

فقه العبادات ٣

الخلاف  والمناظرة
التحرير العربي

القرآن الكريم ٣

١٣١٥٠

١٣٢١٤

١٣٢٤٤

١٣٢٤٥

١٣٣١٦

١٣٣٥٥

١٣٦٥٣

١٣٧٠٨
١٣٧٧٧

١٣٨٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٠

٠٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢١٨-C١
٢١٨-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٨-C١
٢١٨-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالت (١شرع٠٣-٠٢٣) الرزمة  

١

٢

٣

٣

٢

٢

٥

٢
١

١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٣

نحو٢١٣

اصل٢٢٢

فقه٢١٥

قرا٢٠١
اصل٢٥٧
سنه٢٣٣

ترخ١٠١

عقد٢٢٣

قرا٢٩٤

التحرير العربي

النحو ٣

أدلة الأحكام  ٢

فقه العبادات ٣

القرآن الكريم ٣
الخلاف  والمناظرة

تخريج الحديث

السيرة النبوية

التوحيد ٢

تفسير آيات الأحكام  ٣

١٣١٦٤

١٣١٧٤

١٣٣٢٣

١٣٤٥٩

١٣٤٧٤
١٣٤٩٥
١٣٥٠٩

١٣٥٨٤

١٣٧٣٣

١٣٧٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦
٧

٨

٩

١٠

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٠٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٠--١٦٣٠

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد

٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١

عن بعد
٣١٤-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٠٢٤) الرزمة  

١

٢

٣

٥

١
٢
١

٢

٢

٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

اصل٢٥٧
ادب٢٨٣

عقد٢٢٣

فقه٢١٥

سنه٢٣٣

قرا٢٩٤

نحو٢١٣

اصل٢٢٢

قرا٢٠١
ترخ١٠١

الخلاف  والمناظرة
التحرير العربي

التوحيد ٢

فقه العبادات ٣

تخريج الحديث

تفسير آيات الأحكام  ٣

النحو ٣

أدلة الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٣
السيرة النبوية

١٣٢٧٣
١٣٢٩٨

١٣٤٥١

١٣٤٧٦

١٣٥٥٣

١٣٥٨١

١٣٧٢٩

١٣٧٤٦

١٣٧٥٤
١٣٨٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩
١٠

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٠٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الخميس 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣١٨-C١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٨-C١
٣١٨-C١

عن بعد
عن بعد

٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٠٢٥) الرزمة  

٢
١

٢

٥

١

٣

٢

٣

١
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٤

سنه٢٣٣

اصل٢٢٢

ترخ١٠١

فقه٢١٥

ادب٢٨٣

عقد٢٢٣

اصل٢٥٧
قرا٢٠١
نحو٢١٣

تفسير آيات الأحكام  ٣

تخريج الحديث

أدلة الأحكام  ٢

السيرة النبوية

فقه العبادات ٣

التحرير العربي

التوحيد ٢

الخلاف  والمناظرة
القرآن الكريم ٣

النحو ٣

١٣١٦٠

١٣١٦٣

١٣٤٤٢

١٣٥٢٥

١٣٥٣٥

١٣٥٥٩

١٣٦٠٤

١٣٦٢٦
١٣٦٣٦
١٣٦٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩
١٠

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد

١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١

عن بعد
عن بعد

١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٨-C١
عن بعد

١١٨-C١
١١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠١) الرزمة  

٣

١

٣

٢

٥

١

٢

٢
١
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه٢٣٣

ادب٢٨٣

قرا٢٩٤

اصل٢٢٢

اصل٢٥٧
فقه٢١٥

ترخ١٠١

قرا٢٠١
عقد٢٢٣

نحو٢١٣

تخريج الحديث

التحرير العربي

تفسير آيات الأحكام  ٣

أدلة الأحكام  ٢

الخلاف  والمناظرة
فقه العبادات ٣

السيرة النبوية

القرآن الكريم ٣
التوحيد ٢

النحو ٣

١٣٢١٩

١٣٢٤٦

١٣٣٤٠

١٣٤٠٨

١٣٤٨٧
١٣٥٣٧

١٣٦٠٢

١٣٦١٩
١٣٦٣٤

١٣٧٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨
٩

١٠

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢١٤-C١
٢١٤-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٤-C١
٢١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٢) الرزمة  

١

١

٣

٣

٢
٥

٢

١
٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نحو٢١٣

قرا٢٩٤

اصل٢٢٢

عقد٢٢٣

ترخ١٠١

سنه٢٣٣
فقه٢١٥

اصل٢٥٧
ادب٢٨٣

قرا٢٠١

النحو ٣

تفسير آيات الأحكام  ٣

أدلة الأحكام  ٢

التوحيد ٢

السيرة النبوية

تخريج الحديث
فقه العبادات ٣

الخلاف  والمناظرة
التحرير العربي

القرآن الكريم ٣

١٣٢١٤

١٣٢٤٤

١٣٢٤٥

١٣٣١٦

١٣٣٥٥

١٣٤٢٧
١٣٦٥٣

١٣٧٠٨
١٣٧٧٧

١٣٨٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨
٩

١٠

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢١٨-C١
٢١٨-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٨-C١
٢١٨-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٣) الرزمة  

٢

٣

٣

٢

٢

١
٥

٢
١

١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٣

نحو٢١٣

اصل٢٢٢

سنه٢٣٣
فقه٢١٥

قرا٢٠١
اصل٢٥٧
ترخ١٠١

عقد٢٢٣

قرا٢٩٤

التحرير العربي

النحو ٣

أدلة الأحكام  ٢

تخريج الحديث
فقه العبادات ٣

القرآن الكريم ٣
الخلاف  والمناظرة

السيرة النبوية

التوحيد ٢

تفسير آيات الأحكام  ٣

١٣١٦٤

١٣١٧٤

١٣٣٢٣

١٣٣٥٩
١٣٤٥٩

١٣٤٧٤
١٣٤٩٥
١٣٥٨٤

١٣٧٣٣

١٣٧٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦
٧
٨

٩

١٠

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٠--١٦٣٠

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد

٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١

عن بعد
٣١٤-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٤) الرزمة  

١

٢

٣

١
٥

١
٢
٢

٢

٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

اصل٢٥٧
ادب٢٨٣

عقد٢٢٣

فقه٢١٥

قرا٢٩٤

سنه٢٣٣

نحو٢١٣

اصل٢٢٢

قرا٢٠١
ترخ١٠١

الخلاف  والمناظرة
التحرير العربي

التوحيد ٢

فقه العبادات ٣

تفسير آيات الأحكام  ٣

تخريج الحديث

النحو ٣

أدلة الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٣
السيرة النبوية

١٣٢٧٣
١٣٢٩٨

١٣٤٥١

١٣٤٧٦

١٣٥٨١

١٣٦٢٥

١٣٧٢٩

١٣٧٤٦

١٣٧٥٤
١٣٨٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩
١٠

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الخميس 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣١٨-C١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٨-C١
٣١٨-C١

عن بعد
عن بعد

٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٥) الرزمة  

٢
١

٢

٥

٣

١

٢

٣

١
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

اصل٢٥٨
فقه٢٦٤

عدل٤٠٢

قصد١٠٠

سنه٢٤١

قرا٢٥١
نحو٢١٤

اصل٢٢٣

عقد٢٢٤

ثقف٢٢١

تاريخ المملكة العربية السعودية

مقاصد الشريعة
فقه المعاملات  ١

مدخل الى الأنظمة 

مبادئ الاقتصاد 

أحاديث المعاملات 

القرآن الكريم ٤
النحو ٤

أدلة الأحكام  ٣

التوحيد ٣

النظم الإسلامية  

١٣١٦٨

١٣٢٧١
١٣٣١٧
١٣٣٢٩

١٣٤٦٧

١٣٥٧٠

١٣٥٧٨
١٣٦٥١

١٣٦٦٤

١٣٧٣٠

٢٩٤٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦

٧
٨

٩

١٠

١١

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء-الخميس 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء-الخميس 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد

٤١٤-C٢
٤١٤-C٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٤-C٢
٤١٤-C٢
٤١٤-C٢
٤١٤-C٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠١) الرزمة  

٢

٢
٤
٢

٢

٢

١
٢

٣

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٤

سنه٢٤١

اصل٢٢٣

نحو٢١٤

فقه٢٦٤
ترخ١٠٢

قصد١٠٠

قرا٢٥١
اصل٢٥٨
عدل٤٠٢

ثقف٢٣١

التوحيد ٣

أحاديث المعاملات 

أدلة الأحكام  ٣

النحو ٤

فقه المعاملات  ١
تاريخ المملكة العربية السعودية

مبادئ الاقتصاد 

القرآن الكريم ٤
مقاصد الشريعة

مدخل الى الأنظمة 

مهارات التفكير

١٣١٥٤

١٣٢٨٢

١٣٣٥٨

١٣٤٦٠

١٣٤٦٥
١٣٥١٢

١٣٥٢١

١٣٦١٠
١٣٦٢٩
١٩٣٧٧

٢٩٤٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨
٩
١٠

١١

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الخميس 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٨-C٢
٤١٨-C٢
٤١٨-C٢
٤١٨-C٢
٤١٨-C٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٨-C٢
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٢) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٤
٢

٢

١
٢
٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٤

فقه٢٦٤
سنه٢٤١

نحو٢١٤

اصل٢٢٣

عدل٤٠٢

قرا٢٥١
اصل٢٥٨
ترخ١٠٢

قصد١٠٠

ثقف٢٢١

التوحيد ٣

فقه المعاملات  ١
أحاديث المعاملات 

النحو ٤

أدلة الأحكام  ٣

مدخل الى الأنظمة 

القرآن الكريم ٤
مقاصد الشريعة

تاريخ المملكة العربية السعودية

مبادئ الاقتصاد 

النظم الإسلامية  

١٣١٩٩

١٣٢٣٦
١٣٢٣٨

١٣٢٩٤

١٣٣٠٢

١٣٣٦٢

١٣٥٨٢
١٣٦٠٥
١٣٧٨٢

١٣٧٩١

١٩٣٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧
٨
٩

١٠

١١

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء-الخميس 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد

٥١٥-C٢
عن بعد
عن بعد

٥١٥-C٢
٥١٥-C٢
٥١٥-C٢
٥١٥-C٢
٥١٥-C٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٥-C٢
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٣) الرزمة  

٢

٤
٢

٢

٣

٢

١
٢
٢

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه٢٤١

ترخ١٠٢

قرا٢٥١
عقد٢٢٤

فقه٢٦٤
نحو٢١٤

اصل٢٢٣

اصل٢٥٨
قصد١٠٠

عدل٤٠٢

ثقف٢٣١

أحاديث المعاملات 

تاريخ المملكة العربية السعودية

القرآن الكريم ٤
التوحيد ٣

فقه المعاملات  ١
النحو ٤

أدلة الأحكام  ٣

مقاصد الشريعة
مبادئ الاقتصاد 

مدخل الى الأنظمة 

مهارات التفكير

١٣٣٩٥

١٣٤١٧

١٣٤٤٩
١٣٥١١

١٣٥٤٤
١٣٥٨٣

١٣٥٨٥

١٣٦٨٧
١٣٧٢٧

١٩٣٧٩

٢٩٤٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦

٧

٨
٩

١٠

١١

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٤) الرزمة  

٢

٢

١
٢

٤
٢

٣

٢
٢

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

اصل٢٥٨
ترخ١٠٢

سنه٢٤١

فقه٢٦٤

ثقف٢٣١

عقد٢٢٤

عدل٤٠٢

اصل٢٢٣

نحو٢١٤

قصد١٠٠

قرا٢٥١

مقاصد الشريعة
تاريخ المملكة العربية السعودية

أحاديث المعاملات 

فقه المعاملات  ١

مهارات التفكير

التوحيد ٣

مدخل الى الأنظمة 

أدلة الأحكام  ٣

النحو ٤

مبادئ الاقتصاد 

القرآن الكريم ٤

١٣٢٥٣
١٣٣٣٠

١٣٤١٦

١٣٤٤١

١٣٤٤٤

١٣٤٥٦

١٣٤٧١

١٣٤٨٩

١٣٧٣٦

١٣٧٨٤

١٣٨٠٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٤٢٣-C٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٥) الرزمة  

٢
٢

٢

٤

٢

٢

٢

٣

٢

٢

١

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

اصل٣٥٤
فقه٣٢٥

قرا٢٩٥

نحو٢١٥

قرا٣٠١
اصل٣٢٣

عقد٢٢٥

ثقف٣٤١

فقه٣٣٢
عدل٣٠٢

القواعد الفقهية ١
فقه المعاملات  ٢

تفسير آيات الأحكام  ٤

النحو ٥

القرآن الكريم ٥
أدلة الأحكام  ٤

التوحيد ٤

مناهج البحث

فرائض ١
السياسة الشرعية

١٣٢٠١
١٣٢٥٦

١٣٢٦١

١٣٢٨٤

١٣٤٥٥
١٣٦٢٧

١٣٦٣٥

١٣٦٧٨

١٣٨٢٣
١٩٣٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩
١٠

٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأحد 
الأحد-الاثنين  

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢

عن بعد
عن بعد

٢١٤-C٢
٢١٤-C٢

عن بعد
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٤-C٢
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠١) الرزمة  

٢
٥

٢

٢

١
٣

٢

١

٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

فقه٣٣٢
قرا٣٠١
اصل٣٢٣

اصل٣٥٤
نحو٢١٥

قرا٢٩٥

ثقف٣٤١

عدل٣٠٢

فقه٣٢٥

عقد٢٢٥

فرائض ١
القرآن الكريم ٥
أدلة الأحكام  ٤

القواعد الفقهية ١
النحو ٥

تفسير آيات الأحكام  ٤

مناهج البحث

السياسة الشرعية

فقه المعاملات  ٢

التوحيد ٤

١٣١٤٨
١٣١٨٢

١٣٤٤٨

١٣٥٦٦
١٣٥٧٢

١٣٦٩٤

١٣٧٠١

١٣٧٩٣

١٣٨١٢

١٣٨١٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الأحد 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢١٨-C٢
عن بعد

٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٨-C٢
٢١٨-C٢

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٢) الرزمة  

٢
١
٣

٢
٢

٢

١

٢

٥

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ثقف٣٤١

اصل٣٥٤
عدل٣٠٢

قرا٢٩٥

اصل٣٢٣

فقه٣٣٢
قرا٣٠١
عقد٢٢٥

نحو٢١٥

فقه٣٢٥

مناهج البحث

القواعد الفقهية ١
السياسة الشرعية

تفسير آيات الأحكام  ٤

أدلة الأحكام  ٤

فرائض ١
القرآن الكريم ٥

التوحيد ٤

النحو ٥

فقه المعاملات  ٢

١٣١٨٨

١٣٣٣٢
١٣٣٤٨

١٣٣٦٦

١٣٣٨٤

١٣٤٠٥
١٣٤١٥
١٣٦٣١

١٣٦٣٧

١٣٧٦٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦
٧
٨

٩

١٠

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٠١٥--١٢٠٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد

٣١٥-C٢
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٣) الرزمة  

١

٢
٢

٢

٣

٢
١
٢

٢

٥

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

فقه٣٣٢
اصل٣٥٤

فقه٣٢٥

عدل٣٠٢

اصل٣٢٣

ثقف٣٤١

قرا٣٠١
نحو٢١٥

عقد٢٢٥

قرا٢٩٥

فرائض ١
القواعد الفقهية ١
فقه المعاملات  ٢

السياسة الشرعية

أدلة الأحكام  ٤

مناهج البحث

القرآن الكريم ٥
النحو ٥

التوحيد ٤

تفسير آيات الأحكام  ٤

١٣٢٠٧
١٣٢٢١
١٣٢٧٤

١٣٢٨٥

١٣٣٢٥

١٣٤٣٣

١٣٤٥٤
١٣٥٦٥

١٣٧٢٢

١٣٧٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

١٠

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣١٧-C٢
٣١٧-C٢
٣١٧-C٢
٣١٧-C٢

عن بعد
عن بعد

٣١٧-C٢
٣١٧-C٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٧-C٢
٣١٧-C٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٤) الرزمة  

٢
٢

٥

٢

٣

١

١
٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ثقف٣٤١

اصل٣٥٤
فقه٣٢٥

نحو٢١٥

قرا٣٠١
عدل٣٠٢

فقه٣٣٢
عقد٢٢٥

اصل٣٢٣

قرا٢٩٥

مناهج البحث

القواعد الفقهية ١
فقه المعاملات  ٢

النحو ٥

القرآن الكريم ٥
السياسة الشرعية

فرائض ١
التوحيد ٤

أدلة الأحكام  ٤

تفسير آيات الأحكام  ٤

١٣٢٣٧

١٣٢٨٩
١٣٣٨٨

١٣٤٠٢

١٣٤٠٦
١٣٦٤٠

١٣٦٤٩
١٣٧٠٩

١٣٧٤٩

١٣٨٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦

٧
٨

٩

١٠

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد

٣١٤-C٢
٣١٤-C٢
٣١٤-C٢
٣١٤-C٢
٣١٤-C٢
٣١٤-C٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٤-C٢
عن بعد
عن بعد

٣١٤-C٢
٣١٤-C٢

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٥) الرزمة  

١

٢
٥

٢

١
٢

٢
٢

٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

فقه٣٢٥

فقه٣٣٢
ثقف٣٤١

عدل٣٠٢

قرا٣٠١
اصل٣٢٣

قرا٢٩٥

عقد٢٢٥

نحو٢١٥

اصل٣٥٤

فقه المعاملات  ٢

فرائض ١
مناهج البحث

السياسة الشرعية

القرآن الكريم ٥
أدلة الأحكام  ٤

تفسير آيات الأحكام  ٤

التوحيد ٤

النحو ٥

القواعد الفقهية ١

١٣٢٤٢

١٣٢٦٦
١٣٣٢٧

١٣٣٥٣

١٣٣٩٤
١٣٤٧٨

١٣٥٢٤

١٣٥٣٢

١٣٦٧٠

١٣٧٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

١٠

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٨

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣١٨-C٢
٣١٨-C٢
٣١٨-C٢
٣١٨-C٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٨-C٢
٣١٨-C٢
٣١٨-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٦) الرزمة  

٥

٢
١

٢

١
٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه٢٦١

نحو٢١٦

قرا٣٥١
اصل٣٢٤

ترب٣٥٠

فقه٣٥٤
عقد٢٢٦

فقه٣٥٣

اصل٣٥٥

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

القرآن الكريم ٦
دلالات   الألفاظ  ١

أصول التربية الإسلامية  

فقه الأسرة  ١
التوحيد ٥

فرائض ٢

القواعد الفقهية ٢

١٣٣٠٦

١٣٣٤٩

١٣٣٦٥
١٣٤٣٠

١٣٤٧٥

١٣٥٧٧
١٣٥٩٠

١٣٦٠١

١٣٧٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦
٧

٨

٩

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء-الخميس 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد

٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣

عن بعد
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣

عن بعد
عن بعد

٤١٧-C٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠١) الرزمة  

٢

٢

١
٤

٢

٤
٣

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نحو٢١٦

قرا٣٥١
سنه٢٦١

اصل٣٥٥

عقد٢٢٦

فقه٣٥٤
ترب٣٥٠

فقه٣٥٣

اصل٣٢٤

النحو ٦

القرآن الكريم ٦
أحاديث الأسرة 

القواعد الفقهية ٢

التوحيد ٥

فقه الأسرة  ١
أصول التربية الإسلامية  

فرائض ٢

دلالات   الألفاظ  ١

١٣٢٠٠

١٣٢٥٤
١٣٢٨٨

١٣٣٣٥

١٣٣٦١

١٣٣٨٥
١٣٤١٤

١٣٦١٢

١٣٧١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء-الخميس 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٨-C٣
٤١٨-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٨-C٣
عن بعد
عن بعد

٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٢) الرزمة  

٢

١
٢

٢

٣

٤
٢

٢

٤

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٦

نحو٢١٦

فقه٣٥٣

فقه٣٥٤

ترب٣٥٠

قرا٣٥١
سنه٢٦١

اصل٣٥٥
اصل٣٢٤

التوحيد ٥

النحو ٦

فرائض ٢

فقه الأسرة  ١

أصول التربية الإسلامية  

القرآن الكريم ٦
أحاديث الأسرة 

القواعد الفقهية ٢
دلالات   الألفاظ  ١

١٣٣٣٩

١٣٥٠٣

١٣٦٠٧

١٣٦٣٠

١٣٦٤٧

١٣٦٦٣
١٣٧٧٥

١٣٨١٤
١٣٨١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨
٩

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٥-C٣
٥١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٣) الرزمة  

٣

٢

٢

٤

٢

١
٢

٢
٤

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

اصل٣٥٥
اصل٣٢٤

قرا٣٥١
سنه٢٦١

نحو٢١٦

فقه٣٥٤

ترب٣٥٠

عقد٢٢٦

فقه٣٥٣

القواعد الفقهية ٢
دلالات   الألفاظ  ١

القرآن الكريم ٦
أحاديث الأسرة 

النحو ٦

فقه الأسرة  ١

أصول التربية الإسلامية  

التوحيد ٥

فرائض ٢

١٣٣٤٣
١٣٣٦٤
١٣٤٠٩

١٣٤٤٥

١٣٥٠١

١٣٥٢٩

١٣٥٣٦

١٣٥٧٥

١٣٨١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء-الخميس 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٥١٧-C٣
٥١٧-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٧-C٣
٥١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٤) الرزمة  

٢
٤
١
٢

٢

٤

٢

٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٤

سنه٢٦١

ترب٣٥٠

قرا٣٥١
فقه٣٥٤

فقه٣٥٣

نحو٢١٦

عقد٢٢٦

اصل٣٥٥

دلالات   الألفاظ  ١

أحاديث الأسرة 

أصول التربية الإسلامية  

القرآن الكريم ٦
فقه الأسرة  ١

فرائض ٢

النحو ٦

التوحيد ٥

القواعد الفقهية ٢

١٣١٥٥

١٣١٨١

١٣٢٢٢

١٣٢٣٣
١٣٢٥٢

١٣٤١٣

١٣٤٢٦

١٣٤٦١

١٣٦٧١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٥) الرزمة  

٤

٢

٢

١
٤

٢

٢

٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترب٣٥٠

قرا٣٥١
اصل٣٢٤

نحو٢١٦

عقد٢٢٦

فقه٣٥٤

اصل٣٥٥
سنه٢٦١

فقه٣٥٣

أصول التربية الإسلامية  

القرآن الكريم ٦
دلالات   الألفاظ  ١

النحو ٦

التوحيد ٥

فقه الأسرة  ١

القواعد الفقهية ٢
أحاديث الأسرة 

فرائض ٢

١٣٢٢٤

١٣٣٥٤
١٣٣٩٠

١٣٤١٩

١٣٤٢٥

١٣٤٦٣

١٣٥٢٨
١٣٦٥٢

١٣٧٥٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣

عن بعد
عن بعد

٥١٨-C٣
٥١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٦) الرزمة  

٢

١
٤

٢

٣

٤

٢
٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٤

فقه٤٢٢
فقه٤٣٢

فقه٤٤٢
قرا٢٩٦

فقه٤١٣

نفس٢٥١

اصل٤٢٦
نهج٣٥١

قرا٤٠١
ثقف٢١١

دلالات   الألفاظ  ٢

فقه الأسرة  ٢
فقه الجنايات

فقه الحدود والتعزيرات
تفسير آيات الأحكام  ٥

فرائض ٣

علم النفس التربوي

تخريج الفروع على الأصول 
المناهج وطرق التدريس

القرآن الكريم ٧
أخلاقيات  المهنة

١٣٢٤٩

١٣٣٦٩
١٣٣٨٠

١٣٣٨١
١٣٤١٨

١٣٤٢٢

١٣٤٩٠

١٣٤٩٤
١٣٦٦٨

١٣٧١٧
١٣٧٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٧

٨
٩

١٠
١١

٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٠١٥--١٢٠٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

١١١-C٣
١١١-C٣
١١١-C٣
١١١-C٣
١١١-C٣
١١١-C٣

عن بعد
عن بعد

١١١-C٣
١١١-C٣

عن بعد
عن بعد

١١١-C٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠١) الرزمة  

٤

٢
٢

٢
٢

٢

٢

٢
٢

١
٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٦

نهج٣٥١

فقه٤٤٢
اصل٤٢٦

فقه٤٢٢
ثقف٢١١

نفس٢٥١

فقه٤١٣

قرا٤٠١
فقه٤٣٢

اصل٤٢٤

تفسير آيات الأحكام  ٥

المناهج وطرق التدريس

فقه الحدود والتعزيرات
تخريج الفروع على الأصول 

فقه الأسرة  ٢
أخلاقيات  المهنة

علم النفس التربوي

فرائض ٣

القرآن الكريم ٧
فقه الجنايات

دلالات   الألفاظ  ٢

١٣١٦١

١٣١٩٥

١٣٢١٥
١٣٢٣٤

١٣٣٣٦
١٣٣٧١

١٣٧٠٤

١٣٧٥٢

١٣٧٦٥
١٣٧٨٣

١٣٨٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦

٧

٨

٩
١٠

١١

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١١-C٣
٣١١-C٣

عن بعد
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢
٢
٢
٢

٢

٢

١
٢

٤

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نهج٣٥١

اصل٤٢٤

قرا٤٠١
قرا٢٩٦

فقه٤٤٢
اصل٤٢٦

ثقف٢١١

فقه٤١٣

فقه٤٢٢

نفس٢٥١

فقه٤٣٢

المناهج وطرق التدريس

دلالات   الألفاظ  ٢

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  ٥

فقه الحدود والتعزيرات
تخريج الفروع على الأصول 

أخلاقيات  المهنة

فرائض ٣

فقه الأسرة  ٢

علم النفس التربوي

فقه الجنايات

١٣٢٧٦

١٣٣٣٤

١٣٣٦٣
١٣٣٨٦

١٣٣٩٧
١٣٥٠٤

١٣٥٩١

١٣٧٣٢

١٣٧٦٦

١٣٧٨٩

١٣٨٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد

٤١١-C٣
٤١١-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١١-C٣
٤١١-C٣
٤١١-C٣

عن بعد
عن بعد

٤١١-C٣
٤١١-C٣
٤١١-C٣
٤١١-C٣

عن بعد
عن بعد

٤١١-C٣
٤١١-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٣) الرزمة  

٢

٤

١
٢

٢
٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نهج٣٥١

فقه٤٤٢
قرا٢٩٦

قرا٤٠١
فقه٤١٣

فقه٤٣٢

نفس٢٥١

ثقف٢١١

اصل٤٢٤

فقه٤٢٢

اصل٤٢٦

المناهج وطرق التدريس

فقه الحدود والتعزيرات
تفسير آيات الأحكام  ٥

القرآن الكريم ٧
فرائض ٣

فقه الجنايات

علم النفس التربوي

أخلاقيات  المهنة

دلالات   الألفاظ  ٢

فقه الأسرة  ٢

تخريج الفروع على الأصول 

١٣١٥١

١٣١٦٧
١٣٢٤٧

١٣٢٨٦
١٣٢٩١

١٣٥٧٦

١٣٦٠٨

١٣٦٥٧

١٣٦٨٣

١٣٧١٦

١٣٨١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد

٥١١-C٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١١-C٣
٥١١-C٣
٥١١-C٣
٥١١-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١١-C٣
٥١١-C٣
٥١١-C٣
٥١١-C٣
٥١١-C٣
٥١١-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٤) الرزمة  

٢

٢
٢

١
٢

٢

٢

٢

٤

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٦
نهج٣٥١

فقه٤٤٢

ثقف٢١١

فقه٤٢٢
نفس٢٥١

فقه٤١٣

فقه٤٣٢
قرا٢٩٦

قرا٤٠١
اصل٤٢٤

تخريج الفروع على الأصول 
المناهج وطرق التدريس

فقه الحدود والتعزيرات

أخلاقيات  المهنة

فقه الأسرة  ٢
علم النفس التربوي

فرائض ٣

فقه الجنايات
تفسير آيات الأحكام  ٥

القرآن الكريم ٧
دلالات   الألفاظ  ٢

١٣١٩٠
١٣٢٧٢

١٣٢٩٦

١٣٣٠٣

١٣٣١٤
١٣٣٤٤

١٣٣٧٩

١٣٣٨٩
١٣٤٦٩

١٣٦٠٣
١٣٧٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨
٩

١٠
١١

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

١١١-C١
عن بعد
عن بعد

١١١-C١
١١١-C١

عن بعد
عن بعد

١١١-C١
عن بعد
عن بعد

١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٥) الرزمة  

٢
٢

٢

٢

٢
٢

٢

٢
٢

١
٤

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

فقه٤٣٢
نهج٣٥١

ثقف٢١١

نفس٢٥١

اصل٤٢٦
قرا٢٩٦

اصل٤٢٤
قرا٤٠١

فقه٤١٣

فقه٤٢٢
فقه٤٤٢

فقه الجنايات
المناهج وطرق التدريس

أخلاقيات  المهنة

علم النفس التربوي

تخريج الفروع على الأصول 
تفسير آيات الأحكام  ٥

دلالات   الألفاظ  ٢
القرآن الكريم ٧

فرائض ٣

فقه الأسرة  ٢
فقه الحدود والتعزيرات

١٣١٨٤
١٣٢٦٤

١٣٣٠٠

١٣٤٣٨

١٣٤٦٦
١٣٦١٣

١٣٧١٨
١٣٧٢٥
١٣٧٣٩

١٣٧٥٧
١٣٧٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦

٧
٨
٩

١٠
١١

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢١١-C١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١١-C١
عن بعد
عن بعد

٢١١-C١
عن بعد

٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٦) الرزمة  

٢
٢

٢

٢

٢
٢

٤
١
٢

٢
٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ثقف٤٣١

عقد٢٣٨

ترب٤٥٠

اصل٤٢٥

قرا٤٥١
فقه٤٦٢
فقه٤٨٢

سنه٢٨١

نهج٤٥٧

عدل٤٥٢

فقه٤٧٢

قضايا فكرية معاصرة

الملل والنحل

السياسة التعليمية وتربية عملية

الاجتهاد 

القرآن الكريم ٨
فقه الأطعمة  والأيمان 

فقه النوازل
أحاديث الحدود والقضاء

طرق التدريس الخاصة

الأنظمة  القضائية

فقه القضاء

١٣١٥٢

١٣٢٩٠

١٣٣٢٨

١٣٣٦٠

١٣٤٠٧
١٣٤٢٤
١٣٥٢٦
١٣٥٦٩

١٣٦٢٠

١٣٦٤١

١٣٦٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦
٧
٨

٩

١٠

١١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١٢٤-C١
١٢٤-C١

عن بعد
١٢٤-C١
١٢٤-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١٢٤-C١
١٢٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

١
٢
٢
٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
سنه٢٨١

نهج٤٥٧

فقه٤٦٢
فقه٤٨٢
عقد٢٣٨

فقه٤٧٢

ثقف٤٣١

ترب٤٥٠

اصل٤٢٥

عدل٤٥٢

القرآن الكريم ٨
أحاديث الحدود والقضاء

طرق التدريس الخاصة

فقه الأطعمة  والأيمان 
فقه النوازل

الملل والنحل

فقه القضاء

قضايا فكرية معاصرة

السياسة التعليمية وتربية عملية

الاجتهاد 

الأنظمة  القضائية

١٣١٨٦
١٣٣٧٥

١٣٣٩٣

١٣٥٣٠
١٣٥٤٨
١٣٥٦٢

١٣٥٨٧

١٣٦١٤

١٣٦٥٦

١٣٧١٩

١٣٧٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥
٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٥-C٢
١١٥-C٢

عن بعد
عن بعد

١١٥-C٢
١١٥-C٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٥-C٢
١١٥-C٢

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٢) الرزمة  

١
٢

٢

٢
٢
٢

٢

٢

٢

٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

فقه٤٧٢

قرا٤٥١
عدل٤٥٢

عقد٢٣٨

اصل٤٢٥

نهج٤٥٧

ترب٤٥٠

ثقف٤٣١

فقه٤٦٢
فقه٤٨٢

سنه٢٨١

فقه القضاء

القرآن الكريم ٨
الأنظمة  القضائية

الملل والنحل

الاجتهاد 

طرق التدريس الخاصة

السياسة التعليمية وتربية عملية

قضايا فكرية معاصرة

فقه الأطعمة  والأيمان 
فقه النوازل

أحاديث الحدود والقضاء

١٣١٥٩

١٣١٦٩
١٣٢٠٢

١٣٢٣٥

١٣٣١١

١٣٣٢٠

١٣٣٥١

١٣٣٧٠

١٣٥٢٣
١٣٦٩٦

١٣٧٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩
١٠
١١

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

١١٧-C٢
١١٧-C٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٧-C٢
١١٧-C٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٧-C٢
١١٧-C٢

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٣) الرزمة  

٢

١
٢

٢

٣

٢

٢

٢

٢
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد٢٣٨

ترب٤٥٠

فقه٤٧٢

فقه٤٦٢
اصل٤٢٥

سنه٢٨١

ثقف٤٣١

نهج٤٥٧

عدل٤٥٢

فقه٤٨٢
قرا٤٥١

الملل والنحل

السياسة التعليمية وتربية عملية

فقه القضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 
الاجتهاد 

أحاديث الحدود والقضاء

قضايا فكرية معاصرة

طرق التدريس الخاصة

الأنظمة  القضائية

فقه النوازل
القرآن الكريم ٨

١٣١٨٣

١٣١٩٣

١٣٣٣٨

١٣٣٧٤
١٣٤٢٨

١٣٤٨٣

١٣٥٥٢

١٣٥٧١

١٣٦٤٨

١٣٦٦٠
١٣٧٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٠
١١

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٨-C٢
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٢
٣

٢

٢

٢

٢

٢
١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد٢٣٨

نهج٤٥٧

سنه٢٨١

فقه٤٦٢
ثقف٤٣١

اصل٤٢٥

فقه٤٧٢

قرا٤٥١
عدل٤٥٢

فقه٤٨٢
ترب٤٥٠

الملل والنحل

طرق التدريس الخاصة

أحاديث الحدود والقضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 
قضايا فكرية معاصرة

الاجتهاد 

فقه القضاء

القرآن الكريم ٨
الأنظمة  القضائية

فقه النوازل
السياسة التعليمية وتربية عملية

١٣١٤٧

١٣١٧٣

١٣٢٣٠

١٣٢٣١
١٣٣٠١

١٣٣٧٧

١٣٤٧٧

١٣٤٩٧
١٣٥١٦

١٣٥٨٨
١٣٦٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨
٩

١٠
١١

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٥-C٢
عن بعد
عن بعد

٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٥-C٢
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢

٢
٢

٣

٢

١
٢

٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عدل٤٥٢

ترب٤٥٠

عقد٢٣٨

فقه٤٧٢

فقه٤٨٢
نهج٤٥٧

فقه٤٦٢
ثقف٤٣١

قرا٤٥١
اصل٤٢٥

سنه٢٨١

الأنظمة  القضائية

السياسة التعليمية وتربية عملية

الملل والنحل

فقه القضاء

فقه النوازل
طرق التدريس الخاصة

فقه الأطعمة  والأيمان 
قضايا فكرية معاصرة

القرآن الكريم ٨
الاجتهاد 

أحاديث الحدود والقضاء

١٣٢٥٨

١٣٢٧٥

١٣٢٩٧

١٣٤٠٣

١٣٤٠٤
١٣٤٣٤

١٣٥٩٥
١٣٧٦٩

١٣٧٧٠
١٣٧٧٦

١٣٧٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧
٨

٩
١٠

١١

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢

عن بعد
عن بعد

٢١٧-C٢
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٧-C٢
٢١٧-C٢

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢
٢

٢
٢

١
٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC٥٨من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

فقه٨٠٢
اصل٨١١

فقه٨٠٣
فقه٨٠١

فقه الحدود والتعزيزات
أصول الفقه (الاجتهاد  وا

النوازل في فقه الأسر 
قضايا مالية معاصرة

٢٥١٥١
٢٥٨٤٩
٢٦٨٥٢
٢٨٣٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٢٠١
٢٠١
٢٠١
٢٠١

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الدكتوراه المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الفقه القسم  
التخصص :الفقه

دكتوراه في الفقه م١ (٢دك-فقه١) الرزمة  

٢
٤
٣
٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات


